
 

 

UCHWAŁA  Nr 181/28/19  

Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 5 marca 2019 roku 
 
w sprawie rozstrzygni ęcia konkursu o przyznanie stypendiów dla twórców 
kultury z bud żetu Województwa Pomorskiego w roku 2019 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000, 
1432, 2500), w związku z § 2 ust. 2 i 5 uchwały nr 459/XXII/12 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 września 2012 roku w 
sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz stypendiów dla twórców kultury (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2012 r., poz. 3082) 
zmienionej uchwałą nr 484/XLV/18 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r., 
poz. 1673), w związku z § 6 ust. 5 Regulaminu przyznawania stypendiów dla twórców kultury stanowiącego Załącznik Nr 5 do ww. 
uchwały, a także w związku  z uchwałą Nr 1082/373/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 16 października 2018 roku w 
sprawie ogłoszenia konkursu o przyznanie stypendiów dla twórców kultury z budżetu Województwa Pomorskiego w roku 2019, 
uchwala się, co następuje: 
 

 
 

§ 1. 1. Rozstrzyga się konkurs o przyznanie stypendiów dla twórców kultury w łącznej 
wysokości 400 000 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych). 

2. Szczegółowy zakres projektów stypendialnych, zasady realizacji i ich rozliczenia zostaną 
określone w umowach. 
 3. Integralną część uchwały stanowi załącznik zawierający wykaz stypendiów dla twórców 
kultury finansowanych z budżetu Województwa Pomorskiego. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 

Samorząd Województwa Pomorskiego, realizując funkcję mecenasa w dziedzinie kultury  
w swoim regionie, może przyznawać środki finansowe – stypendia – osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami. 

Środki, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, wypłaca się z budżetu Województwa 
Pomorskiego na 2019 r., z działu 921, rozdziału 92105, par. 3250 /W-DK-19/. 
  
  



 Załącznik do Uchwały Nr 181/28/19 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

 z dnia 5 marca 2019 roku 

   
 

  

Stypendia dla twórców kultury z budżetu Województwa Pomorskiego w roku 2019  
(budżet: 400 000 zł) 

  
 
 

 
  

L.  Lp.  Wnioskodawca Miasto 
zamieszkania 

Projekt Dofinansowanie 

1 8 Sławomir Witkowski Gdańsk „Socco-coro" - cykl prac graficznych i obrazów 
multimedialnych 

6 000 

2 9 Marek Osiecimski Gdynia Stoczniowcy (film dokumentalny) 7 000 

3 11 Michał Kurkowski Warszawa „Ostatnia czarownica" 4 000 

4 16 Natalia Zacharek 
Dorposz 
Szlachecki Kociewskie demony ludowe - publikacja 3 500 

5 19 Zenon Ciesielski Gdańsk 
Zapisane w pamięci czyli Meandry mego życia. 
Autobiografia 6 000 

6 20 Anna Baumgart Warszawa „Odkryte/Zakryte"  6 000 

7 23 Marek Wróbel Gdańsk Malarstwo. Jubileusz 35-lecia pracy twórczej. 
Trzy wystawy autorskie 4 000 

8 25 Igor Jankowski Lębork Nagranie i wydanie albumu autorskiego z 
muzyką chóralną 4 000 

9 27 Paweł Zbierski Gdańsk „Czyżewskiego 42. I inne przystanki" 3 500 

10 30 Olga Dębicka Malbork 
Moje podróże z National Geographic z 
naciskiem na region - woj. pomorskie (Gdańsk) i 
kulturę 

3 000 

11 35 Robert Florczak Sopot 
Projekt Pomnika Obrony Helu - dla Muzeum 
Obrony Wybrzeża 5 000 

12 36 
Bogusław Franciszek 
Górecki Gdańsk 

Teka graficzna – „Zabytkowe kościoły Gdańska" 
- 12 drzeworytów wzdłużnych  4 000 

13 40 Maciej Grzywacz Sopot 
Maciej Grzywacz plays music of Wes 
Montgomery 5 000 

14 45 Leszek Kułakowski Słupsk 
Nagranie i wydanie CD „Leszek Kułakowski - 
Maciej Sikała Red Ice" 4 000 

15 47 Marek Rogulski Gdańsk Wystawa sztuki współczesnej i projekt 
badawczo-artystyczny „Rekurancje" 3 000 

16 48 Marina Dombrowska Gdańsk Wiersze użytkowe: do dotykania, noszenia, 
dotykania 4 000 

17 49 Anna Bona Gdańsk Cztery Pory Roku dla dzieci 3 000 

18 50 Natalia Walewska Sopot Perły kultury polskiej 4 000 

19 54 Tomasz Modzelewski Reda Rada Chórów Kaszubskich. Monografia 
współczesnego ruchu chóralnego 

2 000 

20 55 Robert Kwiatkowski Borkowo Nagranie i wydanie płyty - polskie trio 
fortepianowe - Polish Piano Trio 

3 500 

21 56 Dominika Glapiak-
Piłasiewicz 

Gdańsk Nagranie i wydanie płyty - polskie trio 
fortepianowe - Polish Piano Trio 

3 500 

22 57 Błażej Goliński Gdańsk Nagranie i wydanie płyty - polskie trio 
fortepianowe - Polish Piano Trio 

3 500 

23 58 
Anna Maria Wypych-
Klimkowska Gdynia „Żywioły" obraz olejny tondo 80 cm 4 000 

24 63 Cezary Paciorek Pruszcz Gdański 
Kaszubskie piosenki dla dzieci z 
towarzyszeniem zespołu jazzowego. Teksty - 
Tomasz Fopke, muzyka - Cezary Paciorek 

5 000 

25 71 Anna Czerny-Marecka Słupsk 
„Historia klawiaturą pisana" - film dokumentalny 
o historii i znaczeniu Festiwalu Pianistyki 
Polskiej w Słupsku 

2 500 



26 72 Marta Koperska-
Kośmicka Gdańsk Raptularz Żuławski czyli Sekretny Dziennik 

Poszukiwacza Skarbów w Delcie Wisły 2 500 

27 74 Marzena Graczyk Gdynia Śpiewnik pieśni kaszubskich 3 000 

28 75 Beata Staszyńska-
Hansen 

Gdańsk „Filmowe Epitafium dla Piotra S." 5 000 

29 76 Anna Królikiewicz Sopot 
Książka - albumowa monografia naukowa 
dorobku artystycznego Anny Królikiewicz 
„Fascykuła" 

6 000 

30 79 Janina Stefanowicz-
Schmidt 

Sopot Wydawnictwo - monografia prof. Janiny 
Stefanowicz-Schmidt 

3 500 

31 81 Tomasz Fopke Chwaszczyno 
Kaszubskie piosenki dla dzieci z 
towarzyszeniem zespołu jazzowego. Teksty - 
Tomasz Fopke, muzyka - Cezary Paciorek 

3 000 

32 82 Mariusz Białecki Gdańsk Pomorskie Anioły Chrzcielne - Reaktywacja 5 000 

33 83 Maciej Sadowski Gdańsk 
Nagranie i wydanie pierwszej długogrającej płyty 
zespołu LowBow 4 000 

34 84 Małgorzata Znarowska Gdańsk Nagranie i wydanie pierwszej długograjacej płyty 
zespołu LowBow 3 000 

35 93 Sławomir Bronk Gowidlino Rorate coeli - nagranie i wydanie płyty 4 000 

36 96 Wiktor Gabor Mosty Wydanie albumu muzycznego zespołu „5/6" 3 500 

37 100 Maciej Zakrzewski Straszyn „Time to time" - nagranie oraz wydanie 
autorskiej płyty CD Macieja Zakrzewskiego 4 000 

38 102 Szymon Chyliński Gdańsk 
Nagranie i wydanie płyty CD z autorską muzyką 
do poezji na temat Ludobójstwa w Piaśnicy w 
80-tą rocznicę wybuchu II Wojny Światowej 

5 000 

39 114 Marek Kuczyński Mezowo 
Requiem Piaśnica 1939 na chór solo (dla 
uczczenia 80 rocznicy „krwawej jesieni" - 
eksterminacji polskich elit na Pomorzu) 

8 000 

40 122 Anna Maria Mydlarska Gdańsk Scenariusz filmu dokumentalnego „Stanisław 
Gierada - ku wolności" 

5 000 

41 124 
Magdalena Katarzyna 
Buczkowska Gdańsk 

Scenariusz filmu dokumentalnego „Ostatnie 
Requiem" (film fabularno-dokumentalny) 4 000 

42 125 Maciej Świeszewski Sopot 
Maciej Świeszewski 40 lat pracy twórczej - 
monografia rysunku 7 000 

43 127 
Wiesław Henryk 
Kwapisz Bielkówko 

„Ostatnie Requiem" - film dokumentalny z 
sekwencjami fabularyzowanymi 4 000 

44 132 
Zdzisława Izabela 
Gulgowska Piece 

Sztandar jest symbolem naszego narodu, a 
moim życiem i pracą 3 500 

45 135 Stanisław Balcerzak Słupsk Historia klawiaturą pisana 2 500 

46 136 Włodzimierz Ostoja-
Lniski Czersk Czersk - droga do niepodległości 2 000 

47 138 Katarzyna Laskowska Gdańsk Ta kobieta ma na imię Gdańsk (?). Przestrzeń w 
utworach wybranych poetek (trój)miejskich 4 000 

48 139 Justyna Czarnota Borzechowo Wydanie albumu muzycznego zespołu „5/6" 3 500 

49 142 Urszula Morga Gdynia „W ukryciu" (scenariusz filmu fabularnego, tytuł 
roboczy) - napisany z Adamem Kamińskim 

5 000 

50 143 Adam Kamiński Gdynia „W ukryciu" (scenariusz filmu fabularnego, tytuł 
roboczy) - napisany z Urszulą Morgą 

5 000 

51 151 Katarzyna Bojko-
Szymczewska Gdańsk 

Czyste Srebro. Psychologiczny portret 
współczesnej młodzieży. Fotografie w technice 
mokrego kolodionu 

3 500 

52 152 Danuta Joppek Gdańsk 
Prezentacja sztuki autorów wystawy z cyklu „W 
drodze…" 3 500 

53 160 
Dorota Jakubowska 
(Karaś) Gdańsk Reporterska biografia Anny Walentynowicz 5 000 

54 166 Anna Kalwajtys Gdańsk 
Monografia „Anna Kalwajtys. Krawędź/The 
Edge" 3 000 

55 171 Agafija Wieliczko Gdańsk „Pola Nireńska" 3 000 

56 173 Jan Sołecki Gdańsk Nie dotykając ciszy 4 000 

57 174 Philippe Margeault Gdańsk „Baltic Notebooks/ Carnets Balitque/ Dzienniki 
Bałtyckie" 3 000 



58 177 Łukasz Godlewski Gdańsk Realizacja dzieła audiowizualnego do utworu o 
roboczym tytule „Wokół życie płynie" 5 000 

59 190 Anna Reinert 
Faleńczyk Sopot Cykl ilustracji do tekstu Lymana Franka Bauma 

„Czarnoksiężnik z krainy Oz" 3 500 

60 192 Teresa Płotkowiak Gdańsk 

Motyw ludowego haftu kaszubskiego we 
współczesnej grafice jako dialog w społecznych 
praktykach komunikacyjnych. Cykl grafik 
wykonanych w technice wklęsłodruku, wystawa i 
katalog 

4 000 

61 194 Jacek Kornacki Gdańsk 
Wystawa inspirowana dziełami Williama 
Szekspira 3 500 

62 199 Bartosz Zimniak Gdańsk 
Nowy Port Stanisława Goszczurnego, oczami 
mieszkańców 2 500 

63 205 Dorota Walentynowicz Gdańsk Instalacja multimedialna połączona z koncertem, 
tytuł roboczy „Ciemny pokój" 4 000 

64 206 Małgorzata 
Walentynowicz Gdańsk Instalacja multimedialna połączona z koncertem, 

tytuł roboczy „Ciemny pokój" 3 000 

65 216 Szymon Zawodny Gdańsk „Sound of Fusion" - nagranie debiutanckiej płyty 
duetu 3 500 

66 224 Patryk Podwojski Zblewo „Sound of Fusion" - nagranie debiutanckiej płyty 
duetu 3 500 

67 230 Aleksandra Majdzińska Stara Dąbrowa Wydanie zbioru opowiadań „Morkut" 4 000 

68 233 Mariusz Waras Gdynia Cykl autorskich wystaw i spotkań 7 000 

69 236 Kamila Chomicz Lisewiec Wiejskie historie 3 500 

70 239 Filip Ignatowicz Gdańsk artUNBOXING 2.0 (seria nowych prac video-
artowych w postaci kolejnych odcinków) 

4 000 

71 249 Stefan Wesołowski Gdańsk 
Stefan Wesołowski „Msza Serafinów" - 
charytatywne wydawnictwo płytowo-nutowe dla 
Bazyliki św. Mikołaja 

5 000 

72 250 
Aleksandra 
Baliszewska-Walicka Wejherowo 

Aleksandra Baliszewska-Walicka. Wystawa 
retrospektywna z okazji 80-tych urodzin 4 000 

73 255 Paweł Podolski Wejherowo 
„Jesteś mistrzem świata" - powstanie 
scenariusza pełnometrażowego filmu 
fabularnego 

7 000 

74 259 Zofia Błażko Gdynia Kaszubi 3 000 

75 260 Dariusz Majkowski Wąglikowice Pòd òkã Jastrë - napisanie pierwszej w historii 
książki fantasy w języku kaszubskim 3 500 

76 268 William Malcolm Gdańsk Album koncertowy NIGHTRUN87 w Radio 
Gdańsk 4 000 

77 270 Andrzej Mozol Słupsk „Odlot bocianów" - opowieść z czasoprzestrzeni 3 000 

78 271 Tatiana Kamieniecka Gdańsk Sleeping beauty 3 000 

79 275 Ryszard Jaśniewicz Gdańsk „Premiera" 4 000 

80 276 Jacek Prościński Gdańsk 
„LLovage" - Olo Walicki i Jacek Prościński, 
przygotowanie materiału, nagranie i wydanie 
albumu 

4 000 

81 278 Olgierd Walicki Wdzydze 
„LLovage" - Olo Walicki i Jacek Prościński, 
przygotowanie materiału, nagranie i wydanie 
albumu 

4 000 

82 283 Patrycja Pustkowiak Warszawa „Muszla ze skóry" 4 000 

83 289 Kazimierz Jałowczyk Słupsk „Portrety imaginacyjne, PANEIKON" 3 500 

84 292 Paulina Siegień Gdańsk Książka reportaży-esejów, pod roboczym 
tytułem "Kaliningrad" 5 000 

85 294 Maciej Kosycarz Gdańsk Album fotograficzny pod roboczym tytułem „Jan 
Paweł II na Pomorzu" 6 000 

86 296 Waldemar Elwart Kolbudy Kaszubski pokłon feretronów tzw. taniec 
feretronów - kontynuacja II etap 2 500 

87 297 Anna Ratajczak-Krajka Gdańsk Kaszubski pokłon feretronów tzw. taniec 
feretronów - kontynuacja II etap 2 500 

88 298 Krystyna Weiher-
Sitkiewicz 

Gdańsk Kaszubski pokłon feretronów tzw. taniec 
feretronów - kontynuacja II etap 

2 500 



89 307 Magdalena Olszewska Rumia Scenariusz do spektaklu „Utopić miłość" wraz z 
czytaniem performatywnym 3 000 

90 308 Kama Kuik Puck „Patrząc w oczy rybaka" 3 500 

91 316 Tomasz Wiczyński Starogard 
Gdański 

Wydanie płyty CD zespołu Zdążyć przed 
Północą „W serca otchłani" 

3 000 

92 318 Katarzyna Kania Gdynia „Rzeczywistość alternatywna… czyli 
choreografia dla ludzi i obiektów" 

3 500 

93 329 Czesław Podleśny Gdańsk Tułacze wolności 5 000 

94 332 Agata Gregorkiewicz Gdańsk „Pejzaże papilarne" (tytuł roboczy) 2 500 

95 338 Andrzej Kasperek 
Nowy Dwór 
Gdański Żuławy w literaturze polskiej 5 000 

96 339 Ewa Niewolska Kwidzyn „Jak wysoko sięga me oko? Czyli moje niebo" 1 000 

97 340 Daniel Bourne Wooster 
Tłumaczenie powieści Stanisława Esden-
Tempskiego „Między Sierpniem a młotem" na 
język angielski 

4 000 

98 341 Krzysztof Pijarski Warszawa „Nietransparentne" 6 000 

99 343 Iwona Zając Gdańsk „Stocznia po godzinach" 5 000 

100 349 Mariana Myslitska Gdańsk Nagranie płyty zespołu „Słowiańska Dusza" 4 000 

 


